Para la satisfacción de la necesidad, de acuerdo con la
duración del contrato, se requiere de un presupuesto de: TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES
NOVECTENTOS VEINTIDÓS MrL QUTNTENTOS SETENTA Y SEIS PESOS ($396.922.576) M/CTE Los
cuales se d¡scriminan así:

a) TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS
SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($387.402.576) EXCLUIDO lVA, corespondientes a la
prestac¡ón en la modalidad soflware como servic¡o (SaaS), incluido soporte, mantenam¡ento y
actualización

Nglg:El arliculo 476 del Estatuto Tr¡butario Nacional establece expl¡c¡tamente los servicios excluidos del

[...]

Los documentos y estudios previos del contrato objeto de este acto, podrán ser
consultados en la oficina de F¡duciaria la Previsora S.A. como administradora y vocera del FNGRD,
ubicada en la calle 72 N" 10-03 p¡sos 4,5,8 y 9 de la ciudad de Bogotá D.C.

c) TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS
SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($387.402.576) EXCLUIDO lVA, correspondientes a la
prestac¡ón en la modalidad software como servicio (SaaS), ¡ncluido soporte, manten¡m¡ento y
actualización

Aunado a lo anter¡or, la DIAN mediante concepto unificado 0820 del 25 de agosto de 2017 em¡tió
concepto unificado del numeral 24 del artículo 187de la Ley 1819 de 2016 acerca del numeral 24 del